

7. Godkendelse af LU-repræsentanter i div. fora (2010-54171) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Freddy Ingvorsen, Christian Hesselberg og Laust Andersen bliver siddende i Husum Områdefornyelses styregruppe
2. at der udpeges en ny suppleant til Husum Områdefornyelses styregruppe
3. at Hans Bo Larsen udpeges til fortsat at repræsentere Lokaludvalget i Miljøpunkt Brønshøj-Husum og Bispebjergs bestyrelse.
4. at Karsten Brisell, Freddy Ingvorsen og Laust Andersen udpeges til fortsat at sidde i styregruppen for EnergiCenter Voldparken
5. at Christian Hesselberg, Ida Sloth Bonnevie, Jens Peter Gjaldbæk og Freddy Ingvorsen udpeges til fortsat at sidde i styregruppen for Kulturfusion
6. at Mikkel Houman, Ida Sloth Bonnevie og Hans Bo Larsen fortsætter i Kommunikationsudvalget
7. at Mikkel Houman, Anders Pedersen og Jan Bötcher fortsætter i Kulturdagsgruppen

Problemstilling

Brønshøj-Husum Lokaludvalg sidder med ved bordet i et antal bestyrelser, styregrupper samt interne arbejdsgrupper/ad-hoc udvalg.

Lokaludvalget vælger sine repræsentanter for et år ad gangen.

Husum Områdefornyelse

Husum er udvalgt til områdefornyelse, fordi kvarteret står med udfordringer, der potentielt kan tære på områdets ressourcer. Indsatserne, der etableres og gennemføres kan både have en fysisk, social, økonomisk og/eller miljømæssig karakter. Formålet med indsatserne er at skabe et bæredygtigt kvarter på alle fronter.

Visionen er, at Husum skal være et kvarter med en stærk fælles identitet og mange lokale netværk. Smukke grønne områder og en velfungerende mangfoldighed af kultur- og idrætstilbud skal kendetegne bydelen.

Projektet startede op i september 2009 og afsluttes i foråret 2015. Områdefornyelsen i Husum gennemføres som udgangspunkt indenfor en ramme på 27,5 mio. kr., der finansieres af staten med 7,5 mio. kr. og Københavns Kommune med 20 mio. kr.

Som medlemmer i områdefornyelsens styregruppe er udpeget Freddy Ingvorsen og Christian Hesselberg. Som suppleant er udpeget Laust Andersen. Lokaludvalget udpegede også Aihua Yan som suppleant, men Aihua har i mellemtiden fået en medlemsplads som repræsentant for bolig/FSB. Der skal derfor findes en suppleant mere, og forretningsudvalget foreslår Grete Bille.

Miljøpunkt Brønshøj-Husum og Bispebjerg

Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj Husum har til opgave er at gøre forskellige miljøspørgsmål vedkommende for de lokale borgere. Dette gøres bl.a. gennem konkrete miljøprojekter for, med og til de lokale borgere, institutioner, virksomheder, foreninger mv. Miljøpunktet skal sikre lokal forankring af det nuværende miljøarbejde i Bispebjerg, Brønshøj og Husum og sikre det langsigtede og helhedsorienterede miljøarbejde, hvor der er sammenhæng mellem lokale og kommunale initiativer. Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj Husum er oprettet i 2003 og finansieret af Københavns Kommune med en selvstændig, lokalt forankret bestyrelse. Miljøpunktet har med sine fire medarbejdere til huse ved Lygten Station. Virkeområdet er Bispebjerg og Brønshøj-Husum med i alt ca. 85.000 borgere,. Brønshøj-Husum er stadig et relativt nyt virkeområde Miljøpunktet. I støttevilkårene for Miljøpunkt-centrene lægges op til et tæt samarbejde med bydelens lokaludvalg og gensidig repræsentation.

Hans Bo Larsen er udpeget som Lokaludvalgets repræsentant i Miljøpunktets styregruppe.

EnergiCenter Voldparken styregruppe

Visionen bag EnergiCenter Voldparken er, at det skal være et dynamisk kraftcenter for bevægelse og sundhed, hvilket skal opnås med et decentralt og lokal ejerskab/ansvarsfølelse for faciliteterne og aktiviteterne. Projektet tog form i 2008, hvor Lokaludvalget støttede IF Stadion og AAB 38's arbejde med at konkretisere visionerne for projekt EnergiCenter Voldparken. Projektet er et samarbejde med Områdefornyelse Husum, og EnergiCenter Voldparken er formuleret som et kerneprojekt i Områdefornyelsens Det er planen, at der med Områdefornyelse engageres en projektmedarbejder, som skal underbygge realiseringen af EnergiCenter Voldparken.

Styregruppen er nedsat af Lokaludvalget og står for projektstyringen, sikre fremdrift, give faglig sparring, forestå afrapportering til Lokaludvalget og forvalte kick-startmidlerne (1/2 mill kr.) inden for et styrebudget.

Lokaludvalgsmedlemmer i styregruppen er Karsten Brisell, Freddy Ingvorsen og Laust Andersen. Grete Bille er ligeledes udpeget, men er udtrådt af styregruppen.

Der er derudover følgende tre ad-hoc-udvalg, som arbejder under Lokaludvalget

Kulturfusion

Ad-hoc udvalget er nedsat for at koordinere arbejdet med en Kulturfusion i bydelen. Udover repræsentanter for bydelens kulturinstitutioner sidder fra Lokaludvalget Christian Hesselberg, Ida Sloth Bonnevie, Jens Peter Gjaldbæk og Freddy Ingvorsen.

Kommunikationsudvalget

Udvalget arbejder med Lokaludvalgets kommunikationsstrategi og har bl.a. igangsat projektet omkring 2700Nyhedsbrev/ambassadørnetværk og bydelsavisen "Lokalt Liv". Pt. sidder Mikkel

Houman, Ida Sloth Bonnevie og Hans Bo Larsen i udvalget. Aihua Yan har også siddet i udvalget, men har trukket sig. Udvalget er åbent for medlemmer.

2700Kulturdag

2700Kulturdag er Lokaludvalgets og kulturinstitutionernes tilbagevendende tradition, hvor bydelens borgere kan mødes med foreningslivet, handelslivet og de kulturelle institutioner for at sætte fokus på alt det spændende, som Brønshøj-Husum har at byde på. Målet er dels at skabe fælles identitet mellem alle, som bor, arbejder eller dyrker deres fritidsinteresse i bydelen. Bag kulturdagen står en arbejdsgruppe bestående af Brønshøj-Husum Lokaludvalg som arrangør, Kulturhuset Pilegården som medarrangør; samt lokale ressourcpersoner og ildsjæle.

Arbejdsgruppen er åben for lokaludvalgsmedlemmer og andre, som har været interesserede i at lægge et stykke arbejde. Pt. Sidder Mikkel Houman, Anders Pedersen og Jan Bötcher i arbejdsgruppen.

Retningslinier for at repræsentere Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Lokaludvalget vedtog den 20. august 2009 et sæt retningslinier for, hvad det vil sige at repræsentere Lokaludvalget i en given ekstern sammenhæng

- Som Lokaludvalgets repræsentant skal man kommunikere aktuelle sager/drøftelser ”tovejs”, dvs. både informere Lokaludvalget om det område, man er valgt ind i, og informere den pågældende bestyrelse/styregruppe om, hvad der foregår i Lokaludvalget
- Tilbage melding til Lokaludvalget kan f.eks. ske som et fast punkt på dagsordenen i det relevante fagudvalg
- Man skal være loyal overfor Lokaludvalgets beslutninger og vedtagne principper, standpunkter og fokusområder
- Man kan ikke forpligte Lokaludvalget uden at have et klart mandat hertil
- I tvivlssituationer skal man gå tilbage til Lokaludvalget/forretningsudvalget og få accept til given sag

Løsning

Lokaludvalget godkender, at repræsentanterne kan fungere i udvalg, bestyrelse og arbejdsgrupper i en 1-årig periode, hvorefter posterne besættes igen.

bilag

